[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 017/2025

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Juliano Vigilato Guiro, para que determine ao setor competente da municipalidade a instalação e construção de uma faixa elevada para travessia de pedestres na avenida 09 de Julho, na frente do Posto da Cotuca com a empresa de Fabiano Veículos, local conhecido por abrigar trabalhadores que aguardam transportes para as Usinas da Região, bem como estudantes que aguardam ônibus para se deslocarem até as faculdades.

Tal indicação é feita atendendo pedido desses trabalhadores e estudantes, que relatam veículos em velocidade acima do permitido para o local, colocando em risco os pedestres que atravessam de uma lado da avenida para o outro.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 10 de fevereiro de 2025.
Luis Carlos de Oliveira

Vereador
[image: image1.png]